
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 

Nr. Generale 104 del 16/02/2024 

 

 

Proposta Nr. 140  

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO IGIENE URBANA  CARNEVALE 2024 - 

CIG B067ED68D7 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 

 

che con deliberazione n. 3 in data 11/01/2024 l’Amministrazione Comunale ha approvato, 

tra le iniziative in grado di promuovere e rivitalizzare il centro storico e urbano di 

Castelfranco Veneto, la realizzazione del Carnevale 2024; 

 

che con medesima deliberazione è stato demandato al Dirigente competente la 

formalizzazione degli impegni di spesa necessari, al fine di dare attuazione al programma 

integrato sopra citato; 

 

è emersa la necessità di provvedere a quanto necessario per la pulizia e il decoro delle aree 

interessate dalla manifestazione, affidando quanto necessario a Contarina SpA, che ha 

quantificato nel dettaglio gli interventi con note del 12/02/2024 e 14/02/2024 per un totale, 

IVA 10% inclusa, di Euro 1.904,53; 

 

per l’acquisizione del servizio di cui trattasi non è necessario ricorre al MEPA, giusto l’art. 

1 c. 450 della L. 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della L. 

145/2018; 

 

Ritenuto di affidare alla ditta di cui sopra il servizio in oggetto;  

Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi: 

 TRACCIABILITA’ MOVIMENTI FINANZIARI 

Richiamata la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare 

l’art.3, e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, 

relativo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario 

contro le mafie; 

 

Visto il numero di CIG B067ED68D7 assegnato dall’ANAC al presente affidamento che 

verrà comunicato alla ditta unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto; 

 



 

Pagina 2 di 3 

Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario 

o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 

operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto”. 

 

 DURC 

Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato 

dallo Sportello Unico Previdenziale in data 01/02/2024 (prot.INPS_39505002) e valido 

sino al 31/05/2024; 

 

Richiamati: 

-        il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

-        il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 

20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

-        il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 

09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

-        il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Visti i decreti del Sindaco prot. n. 62091 del 31.12.2021 e successivi n. 45534 del 29.09.2023 e n.60127 del 

29.12.2023, con i quali il sottoscritto è stato incaricato della responsabilità del Settore Servizi alla Persona; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del vigente 

regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi 

espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla ditta Contarina SpA – via Vittorio Veneto 6 – Spresiano (TV) C.F e 

P.IVA 02196020263, il servizio di pulizia spazzamento ed asporto rifiuti in occasione 

del Carnevale 2024 per un costo totale di Euro 2.310,00 IVA 10% inclusa; 

 

1) di impegnare la spesa al cap. 93100 del PEG 2024-2026 “Prestazioni di servizi per sportello 

unico attività produttive”, Cod. Bil. 14.02.1.0103 per l’importo di 2.310,00 IVA 10% 

inclusa; con imputazione all’esercizio finanziario 2024. 

 

 

Data della proposta:  15/02/2024 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Gianluca Mastrangelo  

 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 



 

Pagina 3 di 3 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  

 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 16/02/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.30 del 16/02/2024

16/02/2024Data: Importo: 2.310,00

Oggetto: SERVIZIO IGIENE URBANA  CARNEVALE 2024 - GC 3-2024- CIG B067ED68D7 - (IVA 10% INCLUSA)

Bilancio
Anno: 2024

14 - Sviluppo economico e competitività
2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 160.250,00
56.490,00

2.310,00
58.800,00

101.450,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 50.000,00

7.154,67

2.310,00

9.464,67

Disponibilità residua: 40.535,33

Capitolo: 93100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO ATTIVITA'
PRODUTTIVE

Progetto: ATTIVITA' PRODUTTIVE

7027 - S.U.C. e Attività produttive con eventi correlati

7027 - S.U.C. e Attività produttive con eventi correlatiResp. servizio:

2024 782/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 782/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 782/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007668 - CONTARINA S.P.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/02/2024

B067ED68D7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 16/02/2024


